

# Bio Feigensenf-Sauce, 40g



<b>Artikelnummer</b> 0BI520CU0040MD	<b>GTIN-Stück</b>  8 000298 009121	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 255060	
--	---	------------------------	-------------------------	---

## Marke

LUIGI LAZZARIS & FIGLIO s.r.l.



## Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

IT-BIO-007 | BAC

## Zollrechtliche Herkunft

Italien (IT)

## Zutaten

Feigen\* 67%, Rohrzucker\*, SENFKÖRNER\* 2,7%, Zitronensaft\*, Chilipulver\* 0,3%

enthält folgende allergene Zutaten: Senf

\* = Zutaten aus ökol. Landbau, \*\* = Zutaten aus biol. dynamischem Anbau, \*\*\* = aus anerkannt ökologischer Aquakultur, \*\*\*\* = aus Wildfang

## Allgemeines

glutenfrei

## Verarbeitungshinweis

ohne Konservierungsstoffe

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern und zügig aufbrauchen

## Allergiehinweise

**enthalten:** Senf

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓



# Bio Feigensenf-Sauce, 40g



<b>Artikelnummer</b> 0BI520CU0040MD	<b>GTIN-Stück</b>  8 000298 009121	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 255060	
--	---	------------------------	-------------------------	---

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
Süßung..... Rohrzucker

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo  
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
Öko-Kontrollstelle..... IT-BIO-007

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden  
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Feigen Sauce mit Senfkörnern  
Inverkehrbringer..... greenlotus GmbH, Schäfflarnstraße 10, D-81371 München

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 852 kJ / 202 kcal  
Fett..... 1,8 g  
davon gesättigte Fettsäuren..... 0,2 g  
Kohlenhydrate..... 42 g  
davon Zucker..... 40 g  
Eiweiß..... 1,9 g  
Salz..... 0 g

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Gläschen  
Verpackungsmaterial..... Glas

## Preise und Konditionen

Pfand..... nein